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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 o015
Aktivet Afatshkurtra
B Akti Aklivet monetare 148,928 128,662
1 Banka 112,178 128 662
2 Arka 36,750 s
P Investime = -
1 Ne tituf prongsie (& igsive ekamomike brenda grupi - -
z Aksionst & vela - =
2 Te hera Financiare 5 .
P T& drejta té arkétueshme 1,472,027 2,260,528
1 Nga aktiviteti | shinytézimit 1,472,027 2,260,526
| a >Llog./Kerkesa e arktueshme Kiient per shitle 350,200 2,260,526
b >L fag./merkess fg arktuashime debitore (e tere - -
g =Tatim mbi fitimin 524,047 -
; d =TVEH ‘597,780 =
| & >Te drgjta & delyime ndaj orfakave - -
i 2 Nga njgsitd skonomike brendd grupit -
' 3 MNoa njésis ekonomike ku ka interasa plestmarnise
4 14 {era - =
| 5 Kapital | nénshiruar | hapaguar - -
[ ¥ Inventarat - 44 B&7,850
_ Léndé e paré dhe malterale 8 konsumueshme E
2 Froghime né proces dhe giysemprodukte - -
3 Frodukte 18 gatshme - -
4 Malira & 44 BE7 850
3] Akiive Biofoglike (Gig o glalld né mitje e majmeri) - -
5 AAGIM (& mbafiura pér shitie o =
7 Parapagime pér invantar -
8 Inveniar imet{amortizueshem) - -
| Shpenzime té shiyra(Shpenzime periudhave te ardhshme) - -
i Té arkétueshme nda 18 ardhurat & konstatuara - -
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,620,955 47,257,038
Aktivet Afatgjata - -
B Aktive financiare - -
1 Tituj prontsie nd njgsits ekonomike brenda grupt =
2 Tituj & huadhdnies né njésits ekonomike biemda grupd - :
] THuf prondsie n8 migsis ekonomike ku ka inleresa piesémarnrése - =
IR Tit fe huadhenies mgsitd ekoncmikes ka interesa piesémanise < =
L 5 Tilwy & Qe 18 mbaglur st skiive sfalgjata = -
& Tilwy (& {org 6 huadhdnias = -
| = Aktivet materiaie 7,176,000 776,000
| i Toks z 2
| 2 Noéresa =
! 3 Impiarnte dhe makingn =
' 4 Td ljeta Inslalime dhe pafisie - |
i} 5 Makined pune dhe paisie zvie & informatike 776,000 7,176,000
| g Farapagime pér sktive materiale dhe N6 proves = =
B Alivet biologjike = s
= Altive jo materiale: : =
1 Kancesione patenta, figencas marka lreglare (8 drejia té ngrashime - -
2 Ernet | Mirg = =
3 Parapagime per AAJW = =
= Aktive tatimore té shiyra £ =
b Hapitali i ngnshkruar | papaguar - -
[ n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,176,000 7,176,000
! AKTIVE TOTALE 8,796,855 54,433,038
[}




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

(Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 14,387,050 | 14,566 847
1 Titujt @ huamares = =
2 Defynime ndaf institucioneve (& kredise 3,310,000 5,870,000
3 Amkéfime nd avancé pér poros) . 5
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 11,067,050 7,951,571
=Te pagueshme ndaj fumioreve 8,560,256 5,294 777
>Te drojta e defyrimes ndal ofakeve(devident) 2,506 794 1,656,784
=Debitore dhe Kreditore te tere - -
5 Défiesa 18 pagueshme . -
L 8 Té pagueshme ndal njssive efonomike brends grupst - -
7 Té pagueshme njgsive ekonomike ki ka interosa plessmartse - -
g T& paguashme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet - 344,360
Td pagueshme ndaj punornjgsve 263 060
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsare 81.300
g Té pagueshme pér detyrimel latimore 10,000 400.916
=Detyrime talimore per TAP-in 1.8950
| >Detyrime latimore per Talim Fitimin 189,405
>Datyrme labimors par TVSH-ne 188,561
>Datyrime latimore {gioba) 10.000 10,000
P Té pagueshme piir shpenzime té konstatuara - =
B Té ardhura té shiyra - .
| B Provizione = -
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 14,387,050 | 14,566,847
P Detyrime afatgjata: - =
| 1 Titusit 8 huamarnjes = =
E z Detyrime ndal institucioneve 16 kredises - -
| 3 Arkelimet né avance pdr porosi - =
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shindtazimil -
5 Déffesa 18 pagueshme - =
5] TE pagueshme nda) nfésive ekonomike brenda grupit =
T Té pagueshme nigisive ekonomike ku ka interesa plessmarrése - -
il Td tiera t& pagueskirme =
b= T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
B T ardhura & shiyra > =
| = Provizione: = =
1 Provigione pér pansionet - =
2 FProvizione 1é tiera C =
B Detyrime tatimore t2 shiyra =
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 14,387,050 | 14,566,847
I Kapitali dhe Rezervat - -
I Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 3 E
B Rezerva riviergsimi - .
B~ Rezerva 18 tiera = =
1 Rezerva figjore -
| 2 Rezerva statutorg | = =
' 5 Rezerva b lisra | : .
P Fitimi i pashpémdaré 38,766,191 | 33.055 408
P Fitim / Humbija e Viiit (44 456 286) 6,710 783
Totali | Kapitalit {5,590,085)| 39,866,191
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,796,955 54,433,038




Pasqyra e Performancis

(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimete shirytezimit 1é lastikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elamenteve 2016 2015
Te ardhura nga akiiviteti i shfrytezimit 224 653,323 | 405,868,386
1 Te ardbura nga shitia & prodokit ie gatsham - -
2 _Te ardhure nga shitia e malirave 224,653,323 | 405888 365
3 Te avdhura nga =hia & shemimeve -
= 4 _ Taarohurs fga shiljal e pefjashivars{aparizmenta 8 njesi sherbimn} - -
- - 3 Te ardhire ngs Rivierssime lstmore - -
| B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gai=hme dhe prodhimit né proces (44,867 B50) 4,635 024
# [Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe o kapitalizuar - -
B |Ta ardhura t& fera t& shirytbzimit - -
B |LEnda e paré dhe materizie & konsumueshms (217.492,707)| {393,745,974)
1_Lénda 8 pard dho materiale 18 konsumuesime Z
e 2 Mallrs (217 452 707)] (393,745 874)
B |Shpanzime té personelit (2,627 559) (3.454 303)
T _Paga ghe shpsdiinme i2.251,552) (2,982 770)
2 _Shpenyims b8 sigunmeve shogsrore/shentetsars | (476, 007) (491 533)
Zhvierésimi | aktiveve afalgjata materiale | 1 == 7]
Shpenzime konsumi dhe amertizim| - | {1,404,000)
| 1 Amariizimi vistor | Ajliveve Alal Gjala - | 01404000
{ 2 Amortizity vietor | inventari e imet = ] =]
| Shpenzime # tura shirytizimi {3,965 850) {321 9,186)
| | Shpenzime per furmtica ohe 1e ngjashme (2.065 850 {3.192.320})
[ 2 Shpenzime fatimare dhe dogancre & pEgasa le nglashme - =]
' 3 Shpanzme 18 fera shindezimi . -
4 Shpehaime personall per dista, urdher sherbima, shpenblime & Lera - -
2 _Shpanrime per penalitels gioba dhe le nogjashme (26,866)
T ardhurs & tiera * =
1 T&ardhura nga nissie ekonomiie ki ke niesas plegdmamase -
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé o lera gjeso © akiiveve afalnals =10}
3 Interesa 5 aridfueshém dhe 16 arcahura 16 leiea b nglestime i
Lhvierésimi | aktiveve financiare 16 mbajtura si akiive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare (155.543) {860,167}
y Shpenzime interss dhe shpenzima (& rgyasine (paragitue vacmas j
shipenzimet par 'y paguar tok mests skonomike brends grisgt}
2 Shpenzima 18 Yers fnanciae (155.843) (B0, 167}
. e anihura dhe sApetzime nga interes {153.080) (580,337}
b Bhpanzime komisiona bankars [2,563) {279,836}
& Te ardhura die shpenzime noa kursi kembimil -
B Piesa ¢ fitimithumbjas nga pjesémariet - z
B |Fitimi/lHumbja & ushtrimit (44.456.286) 7,800 780
Shpenzime f& panjohura 2245788 26,866
|_h Fitimi'Humbsja para tatimit mnbi fitimit 142,207,497 7,926,646
b | Shpenzin i tatimit mbi fitimin - {1,188 357}
1 Shpenzimi adifual | fatioit bl Giown = (1,188 887}
2 Shpenzimi | tatim fitimit & shityrd = x
5 rjess e falim i 9 pesémaniove = e
p [Fitimi/Humbja e vitit {44,456 ,286) 6,710,783
b |FitimifHumbja pér: s =
Fronars! e mssiss ekonomika meme = =
interasal jo-komiroluess 4. =




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkle)

2016 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(péirdorur né) aktivitetin e shifrytézim 3,596,798.00 6,815,264.00
Td arkéluara nga & drejtat e aksfusshme 271.494 314.00 487 105537 00
T¢ paguara pdr detyrime! & pagusshme dhe detyrimet ndaf punonfésy- 287 897 516.00 480,290,273 .00
Pagesa 18 fern(Orfake) 3 3
Mjste monetare & gieneruara nga aktiviteti | shirytézimit - 866,532.00 1,658,171.78
Interes | pEguar - 158.603.00 736 ,560.36
Tatim fitimi i paguar - 713.452.00 1.077.842.00
inleresa le arketuara §,523.00 156.230.58
-Mjata monetare nato ngaf(perdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2,730,266.00 5,157,082.22

Flukei | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ngj aktivitetin e investimit

Para nelo 6 pdrdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 18 arkéluara nga shitja o fillaleve

Fagesa per blerjen & akiiveve afatgiata maleriale

Arkétime noga shilfa & aktfiveve afalgiata materiale

Pageasa per bigrjen s investimeve 1& tlera

Arkélime nga siilia e invesiimeve 16 {jera

Dhvidonta 8 arkétuar

Miete mongtare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

2,710,000.00

IMjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetos

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e financimif- 5,130,000.00
|| Arkelime nga emetio | kapitalt aksionar - 2
f i Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 pardorira si kolateial 3 =
Hua & arkifuara = S
| Pagesa e kostove 18 transaksionit & hdlien me kredité dlie huaté 5 =
5 Riilede & aksioneve (8 vela = 5
FPagesa e aksioneve 18 pSrdorura & kolateral v 3
Fagesa & luave - 258000000 5,130.000.00
Fagese a detyrimeve i6 girasse financiars * =
Interes | paguar 2 S
Dividendé & paguaniatim devidenti) - 150,000.00 -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - 2,710,000.00 5,130,000.00
i Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalents 20,266.00 27,092 22
Mjete monetare dhe skuivalents té mjsteve monetare mé 1 janar 128.662.26 101,570.04
E Efekli § luliafjeve 16 Kursit 16 keémbimit 6 myaleve moneiare = =
148,028.26 128,662.26
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SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhtimia e shanimaug shpjeguese né REWE piesé Bshité e detyrugshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi | te-dhenave (& k8saj pjese duhet t8 béhet sipas kérkesave dhe siruklurés standarte e
percakivara ne SKK 2 ta parmiresuar Rragha e dhenies se spiegimeve didhs] fejele
a) Infarmacian | pergjitheam dhe poliitkat koniabel
biShenimet ge shpjegojne zérat & ndryehém # pasgymve financiare
¢} Shenime 1 ljera shpjegeusa i

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadn ligior: Ligfit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiarg”
2 Kuadn kantabsl | aplikuar . Stndartet Kambetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PR Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. 0 (SKK 1)
g} NJESIA EKCNOMIKE RAPORTLSE ka mbajtur ne llogarite & saj akfivet pasivel dhe
fransaksionst ekonomike te veta,
D) VIJIMESIA e veprimianse ekonomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis e ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
dy KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizusr ne masen e plote per le
gene te garia dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pargjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit
&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jones dhe ne baze i tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
i} BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gatame matenale duke zbatuar parimet e meposhtems
- Parimin & paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjare
- Parimin & paaneshmerise pa astije influencim te gellimshem
- Parirnin & matutise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duks paragitur nje pamje te vertste & te drejie 1e PF.
- Parimin e gendrushmerise per t& mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & kishasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve ashte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrfje e pare |
dalje & pare (SKK 4)
Wileresimi fillsstar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njphje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kasto. (SKK & 11)
Per prodhimin ose krijimin & AANM kur kjo financohet nga nie hus kostot 2 huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kogton e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5}
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgiedhur model | kostos duke i paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluat, (SKK 5)
Per llngaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metade te amortizimit 18 ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefies se moetur ndersa nomat & amortizimit jane perdorur te meliojta me ato te-sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishi
- Par ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjulera € sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % e vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK §) njesia ekonamike raportuese ka
percakiuar si metode te smortizimit metoden lingare me normen e amertizimit me 13 % ne vit




